organisasi Islam yang kiprahnya makin dominan dalam

dakwah Islam Nusantara maupun dunia. Kini orang

menggunakan istilah itu dengan sebutan Islam Nusantara,

yang sesugguhnya adalah imitasi dari karya dakwah

Muhammadiyah pada masa awal sejarah perjuangan.

Muhammadiyah sejak berdiri pada 18 Nopember 1912

M/8 Dzulhijjah 1330 H terus menjelmakan sepak

terjangnya dalam menyebarkan Islam yang murni dan

modern. Murni artinya, seluruh gerakan dakwah Islam

didasarkan secara menyeluruh “kaffah” kepada Al-

Qur‟an dan Sunnah al-Shahihah. Modern artinya, gerakan

dakwah Muhammadiyah terus menyesuaikan dengan